
Kartičky na procvičování angličtiny/češtiny:

Tvorba: Každá kartička obsahuje na lícové straně anglické slovíčko, na straně rubové český význam. 

Plus pár kartiček s názvem slovního druhu. Barvy voleny podle slovních druhů – žlutá a oranžová = 

zájmena, fialová a modrá = podstatná a přídavná jména, žlutá a zelená slovesa. 

Určení: Materiál byl tvořen pro dítě ve 4.třídě, které má výrazné potíže se zvnitřněním abstraktních

pojmů typu zájmeno, sloveso... a které ani po 3,5 letech výuky angličtiny není schopné složit 

základní větu typu „To je hodný pes.“ 

Možnosti využití:

1)opakování slovíček – dítě vezme kartičku a dané slovo přeloží. Je vhodné i při tomto procvičování 

mít někde na stolku k dispozici na kouknutí barevné kartičky s názvy „Podstatné jméno“, „přídavné 

jméno“, „sloveso“...  

2)skládání anglických vět

3)přiřazování – k osobnímu zájmenu doplň adekvátní přivlastňovací

4)přiřazování – k osobnímu zájmenu přiraď sloveso to be ve vhodném tvaru 

5)přiřazování – k osobnímu zájmenu přiřad sloveso have got

6)přiřazování - „máš kartičku „Car“ jaké k tomu můžeš doplnit přídavné jméno? atd

Doplňující úkoly pro opakování češtiny:

7)úkoly typu: dítě se dívá na složenou větu a má za úkol říct, jakou barvou jsou znázorněna 

např.přídavná jména

8)např. vyhledej v textu osobní zájmena, vyhledej v textu slovesa... 


